En consecuencia el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Mompox, Bolívar, 

RESUELVE: 

1. Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva singular a favor de BANCO AGRARIO 

DE COLOMBIA S.A. y en contra de JESID MORALES BUSTOS, por las siguientes sumas: 

Pagaré 01243610000083 

a. OCHO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL SETECIENTOS 

ONCE PESOS ($8.971.711) M/CTE por concepto de capital. 

b. SEISCIENTOS TREINTA Y UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA PESOS 

($631.940,oo) M/CTE, por concepto de intereses remuneratorios. 

c. CIENTO VEINTITRES MIL TRESCIENTOS CATORCE PESOS ($123.314,oo) 

por concepto de intereses moratorios desde el 11 de julio de 2019 hasta 9 de marzo 

de 2020. 

d. VEINTISIETE MIL SEISCIENTOS SESENTA PESOS ($27.660,oo) por otros 

conceptos. 

e. Los intereses moratorios al 2.38% mensual desde el 10 de julio de 2019 hasta que se 

efectué el pago total de la obligación. 

2. Se ordena al demandado cancelar en el término de cinco (5) días la totalidad de la